2024年 6月 10日

各 位

保険商品の新規取扱開始について

 株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）では、2024年 6月 17日（月）より、下記のとおり保険商品の

新規取扱を開始いたします。

当行は「お客さま本位の金融商品販売を実現するための取組方針」に基づき、今後もお客さまのニーズにお応え

できる商品やサービスの提供に努めてまいります。

記

１． 新規取扱商品

商品名 引受保険会社

資産形成と保障のハイブリッド ツミタス

無告知型特別終身介護保険〔低解約返戻金〕
アフラック生命保険株式会社

２． 取扱開始日 ： 2024年 6月 17日（月）

３． 商品の主な特長

 （１） 安定した資産形成が可能

      → 保険料払込期間満了後の解約払戻金・戻り率が申込時に確定します。※1

      → 将来に向けた資産形成に重点を置いた商品設計とすることで、効率的な積み立てが可能です。

 （２） 将来の不安にしっかり備えることが可能

      → 介護と死亡のリスクに同時に備えられます。

      → 加入時ではなく、自分に必要な保障を将来選択することが可能です。

 （３） 健康状態や職業に関する告知が不要

      → 健康状態に不安がある方でも安心して資産形成にお役立ていただけます。※2

※1 コース変更した場合、変更したコースの種類に応じて解約払戻金が計算されます。

※2 今までに公的介護保険制度にもとづく要支援・要介護の認定を受けたことがある、または申請中である場合はお申込みいただけません。

                                                           以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00